ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От  10.11.2020 	                                                                                                 №   610
г. Белая Калитва

О  подготовке, организации и проведении                                                                       муниципального  этапа Всероссийской                                                             олимпиады школьников по общеобразовательным                                                                     предметам  в 2020-2021 учебном году
В соответствии приказом №1252 Минобрнауки РФ от 18.11.2013года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»            (далее Порядок), приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 №762 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 30.10.2020 года № 874 «О проведении муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году», с целью отбора кандидатов для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап ВсОШ в 2020-2021 учебном году по общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 Порядка, в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке, Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа ВсОШ санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 N2 16, в сроки:

Предмет

Сроки проведения

	Экология
	13 ноября 2020 года

	Физическая культура
	14  ноября 2020 года

	Астрономия, искусство (МХК)
	16 ноября 2020 года

	Английский язык
	17 ноября 2020 года

	География
	18 ноября 2020 года

	Обществознание
	19 ноября 2020 года

	Литература
	20 ноября 2020 года

	Химия
	23 ноября 2020 года

	Право
	24 ноября 2020 года

	ОБЖ, немецкий язык
	25 ноября 2020 года

	Русский язык
	26 ноября  2020 года

	Физика
	27 ноября  2020 года

	История
	30 ноября  2020 года

	Технология, экономика
	1 декабря  2020 года

	Математика
	3 декабря 2020года

	Биология
	4 декабря  2020 года

	Информатика и ИКТ
	5 декабря 2020 года

1. Провести муниципальный этапа ВсОШ в общеобразовательных организациях, в которых обучаются участники. Начало в 10.00
1. И.о. заведующего ИМЦ Мамонову Евгению Сергеевнуназначить ответственнойза сохранность и соблюдение конфиденциальности заданий муниципального этапа ВсОШ, а также за общую организацию ипроведение муниципального этапа ВсОШ.
1. И.о. заведующего МБУ ИМЦ Мамоновой Е.С.
4.1. Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении  информации.
4.2. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа олимпиады и исключением доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
4.3. Обеспечить информационное освещение проведения муниципального этапа олимпиады, в том числе на сайте Отдела образования Администрации Белокалитвинского района, также провести информационно-разъяснительную работу с организаторами Олимпиады.
4.4. Предоставитьдостоверные результаты участников муниципального этапа Олимпиады в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (Снежко ГЕ.):
4.4.1. информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады согласно приложению № 2 в утвержденные сроки (приложении № 1 к приказу минобразования Ростовской области от 30.10.2020 года № 874 , загрузить в личный кабинет и на портале http:/llk.rcoi61 хи);
4.4.2. скан-версии протоколов результатов практических испытаний и протоколы набранных баллов за каждый вид испытания по физической культуре — в срок до 18.11.2020;
4.4.3. скан-версии олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа — согласно срокам подачи информации по форме № З, утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 30.10.2020 года № 874 (загрузить в личный кабинет на портале http://lk.rcoi61 хи).
4.4.4. формирование списков участников муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании итогов проведения школьного этапа Олимпиады, представленных ОУ, в установленном порядке и предоставление в минобразование Ростовской;
5. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа     Всероссийской предметной   олимпиады школьников в составе: Черкесова Л.Ф. заместитель  начальника отдела образования Администрации Белокалитвинского района; Мамонова Е.С.- и.о. заведующего МБУ ИМЦ; Ефимако Н.М.-главный специалист отдела образования
      6. Утвердить порядок проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Белокалитвинского района. (приложение №1).
7. Утвердить состав муниципальной комиссии (далее МК) муниципального этапа ВсОШ и распределение членов МК по образовательным организациям, являющимися местами проведения МЭ ВсОШ(приложение №2)
8. Утвердить следующие функции членов муниципальной комиссии МЭ ВсОШ:
8.1  получение в день олимпиады электронного носителя с заданиями олимпиады (ОЗ) у специалиста, ответственного за организацию и проведение МЭ ВсОШ на территории муниципального образования;
8.2 доставка электронного носителя с ОЗ в место проведения олимпиады;
8.3 контроль тиражирования ОЗ в аудиториях проведения олимпиады;
8.4  контроль соблюдения Порядка проведения ВсОШ в месте проведения олимпиады;
8.5 контроль сбора работ участников в аудиториях, их паковки;
8.6 доставка работ участников к месту осуществления проверки (иному месту, определенному ОМС);
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить состав муниципального Жюри для проверки муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №3).
1. Руководителям образовательных организаций:
7.1. Обеспечить проведение в общеобразовательных организациях, в которых обучаются участники ,муниципального этапа ВсОШ по определенным общеобразовательным предметам, в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными  Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа ВсОШ санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 N 16.
7.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьных предметных олимпиад, обучающихся 7-11 классов,  в муниципальном этапе предметных олимпиад школьников на основании поданных заявок, заявлений обучающихся или их родителей (законных представителей) согласием на обработку персональных данных, выписки из приказа о командировании  участников (на каждый предмет отдельно) и при предъявлении копии документа, удостоверяющего личность участника муниципального этапа олимпиады (паспорта или свидетельства о рождении);
7.3. Освободить в установленном порядке обучающихся- участников муниципального этапа ВсОШот учебной нагрузки в дни проведения муниципального этапа олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись.
7.4. Обеспечить широкое информационное освещение проведения муниципального этапа ВсОШ, в том числе на школьном сайте, проведение информационно-разъяснительной работы с организаторами, участниками ВсОШ и родителями (законными представителями)
7.5. Обеспечить потоковое (без прерывания) видеонаблюдение в аудитории ОУ, включение видеонаблюдения перед тем, как член МК заходит в аудиторию с электронным носителем с олимпиадным заданием или перед запуском участников в аудиторию (если это происходит раньше). Завершить видеонаблюдение после того, как запечатанныеконверты с работами участников член МК забирает из аудитории.
7.6. Обеспечить тиражирования олимпиадных заданийв день проведения МЭ ВсОШв аудиториях проведения олимпиады, подготовив соответствующие технические средства;
7.7. Обеспечить наличие распорядительных актов, определяющих ответственность должностных лиц на каждом этапе проведения олимпиады и соблюдение Порядка проведения ВсОШ в месте проведения олимпиады;
7.8. Категорически запретить выносить за пределы аудитории олимпиадные задания в бумажном виде до окончания времени олимпиады (и участникам и организаторам).
7.9. Обеспечитьконтроль сбора работ участников в аудиториях, их паковки;
7.10. Обеспечить транспортную доставку членов МК к началу и по окончании (подвоз работ участников) к месту осуществления проверки- отделу образования Администрации Белокалитвинского района);
7.11. Передать сохраненную запись видеонаблюдения Мамоновой Е.С,-специалисту, ответственному за организацию и проведение МЭ ВсОШ на территории муниципального образования.
8. Контроль исполнения приказа возложить на Черкесову Л.Ф., заместителя начальника отдела образования Администрации Белокалитвинского района.

Начальник отдела образования
Администрации Белокалитвинского района:                          И.А. Кащеева